
UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad 
FACULTAD DE 

ARTES 
Y DISEÑO 

>• 2018 
AílO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

MENDOZA, 26 JÜL 

VISTO: 

El expediente CUDAP-CUY: 7818/18 caratulado: "ORTEGA, Federico s/ 
''Selección de Cargos Docentes'' UN (01) cargo de Profesor Titular ( S E ) , interino "Técnicas 
Vocales I I I " - Carreras de Artes del Espectáculo." 

CONSIDERANDO: 

Que la designación del Prof. ORTEGA responde a la convocatoria realizada 
conforme con lo dispuesto por ordenanza N° 4/15-C.D. (Instructivo para la cobertura de 
cargos docentes vacantes) habiéndose elegido en el punto I I I : Niveles de Convocatoria, la 
opción 2. 

Que a fs . 19, Dirección de Personal informa que el docente revista en esta 
Unidad Académica en un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos ( S ) , interino, con funciones 
en la cátedra ''Técnicas Vocales I", según resolución No 284/15-C.D. por concurso de 
trámite abreviado, hasta la actualidad. 

Que Secretaría Económico-Financiera informa a fs . 20 que cuenta con la 
vacante necesaria desde la efectiva prestación de servicios, motivada por la jubilación de 
la Prof. Ana Gloria ORTEGA y no más allá del 31-12-2018. 

Los informes producidos por Secretaría Académica, lo aconsejado por la 
Comisión de Enseñanza y lo dispuesto por este Cuerpo en sesión del día 3 de julio de 
2018. 

Por ello y en ejercicio de ias atribuciones conferidas en el artículo 34 inciso 
4) del Estatuto Universitario, 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Designar al Personal Docente Universitario, según se detalla a continuación: 
1 . D a t o s P e r s o n a l e s d e l D o c e n t e d e s i g n a d o 

A p e l l i d o Y N o m b r e s O R T E G A , F e d e r i c o 

D o c u m e n t o U n i c o 3 0 . 5 3 6 . 0 3 0 

C U I L 0 C U I T 2 3 - 3 0 5 3 6 0 3 0 - 9 

L e g a j o Vi" 3 1 . 7 4 5 

El cargo de la presente designación responde al siguiente detalle: 
2 . D e s c r i p c i ó n d e l C a r g o : 

D e n o m i n a c i ó n d e l C a r g o P r o f e s o r T i t u l a r 

D e d i c a c i ó n S e m i e x c l u s i v a 

C o n d i c i ó n i n t e r i n a 

3 . T é r m i n o d e l a d e s i g n a c i ó n 

D e s d e 1 d e a g o s t o d e 2 0 1 8 

H a s t a M i e n t r a s e l c a r g o n o s e a p r o v i s t o p o r c o n c u r s o y n o m á s a l l á d e l 3 1 d e d i c i e m b r e d e 2 0 1 8 

4 . D e n o m i n a c i ó n d e l a U n i d a d A c a d é m i c a 

F a c u l t a d d e A r t e s y D i s e ñ o 

S u b d e p e n d e n c i a C a r r e r a s d e A r t e s d e l E s p e c t á c u l o 

Resol. N° 



UNCUYO 
U N I V E R S I D A D 
N A C I O N A L D E C U Y O 

fad ARTES 
Y DISEÑO 

• 2018 
AÑO DEL CENTENARIO 
DE LA REFORMA UNIVERSITARIA 

2-

5 . E s p a c i o / s C u r r i c u l a r / e s 

1 ) "Técnicas Vocales lU" 

ARTÍCULO 2*=*.- El espacio curricular mencionado en el artículo 1° pertenece a; 
Qóúms. Descripción 

D i s c i p l i n a : 

S u b d i s c i p l i n a : 

E s p e c i a l i d a d : 

H u m a n i d a d e s 

T e a t r o 

"Técnicas Vocales UI" 

ARTÍCULO 3°.- El espacio curricular mencionado en el artículo 1° forma parte de! Plan de 

Cód igo d e T í tu los Desc r i p c i ón d e l a C a r r e r a Par t i c ipac ión P o r c e n t u a l 

3 2 9 7 L i c e n c i a d o e n A r t e D ramát i co 1 0 0 % 

P o r c e n t a j e t o t a l 1 0 0 % 

ARTÍCULO 4°.- Imputar presupuestar iamente el presente gasto en personal según la 
asignación de recursos f inancieros de la siguiente Categoría Programática: 

Dependencia 
0 Apartado 

Sub-
Dependencla 

Fuente de 
Financiamlento Programa Subprograma Proyecto Actividad Obra Finalidad Función Participación 

Porcentual 
10 00 11 37 03 00 02 00 3 4 100,00 

Total (te la distribución programática 100% 

ARTÍCULO 5°.- El gasto que demande la presente designación se imputará según la 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos que a continuación se detalla: 

C l a s i f i c a c i ó n C ó d i g o D e s c r i p c i ó n 

f i n a l i d a d 3 S e r v i c i o s S o c i a l e s 

- u n c i ó n 4 E d u c a c i ó n y C u l t u r a 

J u r i s d i c c i ó n 7 0 M i n i s t e r i o d e C u l t u r a y E d u c a c i ó n 

Zód i go P r e s u p u e s t a r i o U n i v e r s i t a r i o 8 1 1 U n i v e r s i d a d N a c i o n a l d e C u y o 

a p a r t a d o 1 0 F a c u l t a d d e A r t e s y D i s e ñ o 

I n c i s o 1 G a s t o s e n P e r s o n a l 

' a r t i d a P r i n c i p a l 1 1 P e r s o n a l P e r m a n e n t e 

='art ida P a r c i a l 1 1 1 R e t r i b u c i ó n q u e h a c e n a l c a r g o 

; s c a l a f ó n 7 0 0 E s t a t u t o d e l D o c e n t e 

l ó d i g o C a r g o 8 0 5 P r o f e s o r T i t u l a r c o n D e d i c a c i ó n S e m i e x c l u s i v a 

ARTÍCULO 6°.- De acuerdo con la declaración jurada de cargos agregada a fs. 18 de las 
presentes actuaciones y con lo informado a fs . 19 por la Dirección de Personal de esta 
Unidad Académica no surge situación de incompatibilidad para acceder al cargo en el que 
se lo designa. 

ARTÍCULO 7°.- El Departamento de Concursos de la Dirección de Personal será el 
encargado de realizar el control del cumplimiento de lo dispuesto en la ordenanza N° 
4/15-C.D. ( V I I . 2 ) . 

ARTICULO 8°.- Comuniqúese e insértese en el libro de resoluciones del Consejo Directivo. 

RESOLUCION 


